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Výběr ukazatelů 
Z celého spektra měřitelných výstupů, kterých jsou desítky, zde prezentujeme pouze ty, 
které patří do kategorie A, tady jsou charakterizovány vlastnostmi, splňujícími kriteria 
Národní sady ukazatelů kvality. Mezi ně patří především přijatelná míra standardizace. 
Zatímco standardizace na pouhý výskyt rizika (bez použití míry rizika) byla již používána při 
předchozích sběrech dat, standardizace na míru rizika byla poprvé ověřována až v tomto 
projektu. Ukazatele této skupiny lze považovat za dnes nejvyšší míru dosažitelné 
standardizace a jejich kvalitu bude třeba ověřit minimálně 4-mi sběry dat v roce 2009. To ale 
neznamená, že by při vědomí tohoto faktu nebylo možné již ukazatel používat v praxi. 
 
Zde nepublikované výstupy databáze projektu poskytují spíše „provozní“ informace pro 
jednotlivé nemocnice a jejich pracoviště, které vypovídají o výskytu dekubitů podle 
závažnosti a především umožňují identifikovat nedostatky ve sběru informací o výskytu a 
vzniku dekubitů a o pacientech v riziku. Pro praxi nevalenčního šetření je proto důležité 
sledovat všechny tyto výsledky, i když nejsou v kategorii standardizovaných ukazatelů 
kvality. 
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Vlastní výstupy 

Ukazatele standardizované na výskyt rizika 

C25_O Podíl počtu dekubitů vzniklých v organizaci na počet pacientů v 
riziku  

Organizace Počet dekubitů vzniklých v 
organizaci Počet pacientů v riziku

Počet dekubitů vzniklých 
v organizaci na jednoho 

pacienta v riziku 

Nemocnice 5 20 35 0,57 

Nemocnice 8 32 96 0,33 

Nemocnice 4 29 94 0,31 

Nemocnice 1 63 207 0,30 

Nemocnice 2 77 264 0,29 

Nemocnice 3 25 110 0,23 

Nemocnice 7 7 72 0,10 

Nemocnice 6 9 104 0,09 

Celkový součet 262 982 0,27 

57,1%

33,3%

30,9%

30,4%

29,2%

22,7%

9,7%

8,7%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%

Nemocnice 5

Nemocnice 8

Nemocnice 4

Nemocnice 1

Nemocnice 2

Nemocnice 3

Nemocnice 7

Nemocnice 6

 
 
Jedná se o ukazatel, který agreguje všechny záznamy jednotlivých dekubitů za celou organizaci a 
vyjadřuje míru nově vzniklých dekubitů vztažených k počtu pacientů v riziku bez rozlišení míry tohoto 
rizika. Lze říci, že ukazatel je „částečně standardizovaný“, tedy pouze na výskyt rizika, ne na jeho 
míru. Považujeme jej však za uspokojivě validní a vhodný k používání. Je navržen jako kandidát 
Národní sady ukazatelů zdravotních služeb v kategorii Ukazatel kvality. Skutečnou validitu ukazatele 
prověří systém vývoje ukazatele Národní sady. Z tabulky hodnot ukazatele vyplývá podezření na 
nesprávné vyhodnocení míry rizika v nemocnicích 6, 7 a 5, což lze vysvětli tím, že se jedná o 
nemocnice, které se zúčastnily poprvé takovéhoto vyhodnocení, a dle konzultací s jejich zástupci 
poprvé využívali celoplošně modifikovanou metodu dle Nortonové. 
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 C25_A Podíl počtu dekubitů vzniklých v organizaci na počet pacientů v 
riziku v jednotlivých nemocnicích dle skupin odborností 

 
Nemocnice 2     

Odbornost 

Počet 
dekubitů 
vzniklých v 
organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 0 15 0,00 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 4 23 0,17 

Interní obory 12 59 0,20 

Následná péče 61 167 0,37 

 
 
 
 

Nemocnice 1    

Odbornost 
Počet dekubitů 
vzniklých v organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 5 35 0,14 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 16 55 0,29 

Interní obory 36 105 0,34 

Ostatní péče (sociální lůžka) 6 12 0,50 

0,00

0,17

0,20

0,37

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péce

0,14

0,29

0,34

0,50

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Ostatní péce
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Nemocnice 3       

Odbornost 
Počet dekubitů 
vzniklých v organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 3 13 0,23 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 5 42 0,12 

Interní obory 10 30 0,33 

Následná péče 7 25 0,28 
 

 
Nemocnice 4    

Odbornost 
Počet dekubitů 
vzniklých v organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 13 15 0,87 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 7 31 0,23 

Interní obory 9 44 0,20 

Následná péče 0 4 0,00 

 

0,23

0,12

0,33

0,28

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péce

0,87

0,23

0,20

0,00

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péce
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Nemocnice 5       

Odbornost 

Počet dekubitů 
vzniklých v 
organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 2 3 0,67 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 10 11 0,91 

Interní obory 8 21 0,38 
 

Nemocnice 6       

Odbornost 

Počet dekubitů 
vzniklých v 
organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 1 21 0,05 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 4 7 0,57 

Interní obory 2 25 0,08 

Následná péče 2 51 0,04 
 

0,67

0,91

0,38

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

0,05

0,57

0,08

0,04

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péče



Příloha 5 ‐ Publikace zpracovaných výsledků 
 

7 

 
Nemocnice 7       

Odbornost 

Počet dekubitů 
vzniklých v 
organizaci 

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 3 16 0,19 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 2 18 0,11 

Interní obory 2 38 0,05 

 
Nemocnice 8       

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým 
v organizaci  

Počet pacientů 
v riziku 

Počet vzniklých 
dekubitů na jednoho 
pacienta v riziku 

Chirurgické obory 1 11 0,09 

Intenzivní péče (chirurgická, interní i smíšená) 7 18 0,39 

Interní obory 12 33 0,36 

Následná péče 12 34 0,35 
 

 
Jedná se o ukazatel, který agreguje všechny záznamy jednotlivých dekubitů za 4 skupiny pracovišť 
podobného typu (chirurgická a interní standardní lůžka, lůžka intenzivní péče a lůžka následné péče) a 
vyjadřuje míru nově vzniklých dekubitů vztažených k počtu pacientů v riziku bez rozlišení míry tohoto 
rizika. Lze říci, že ukazatel je „částečně standardizovaný“, tedy na výskyt rizika, ne na jeho míru. Je 
ale na druhé straně „stratifikovaný“ podle typu provozu. Považujeme jej za uspokojivě validní a 
vhodný k používání. Je navržen jako kandidát Národní sady ukazatelů zdravotních služeb v kategorii 
Ukazatel kvality. Skutečnou validitu ukazatele prověří systém vývoje ukazatele Národní sady. Z tabulky 
hodnot ukazatele vyplývá podezření na nesprávné vyhodnocení míry rizika v nemocnicích 6, 7 a 5, což 
lze vysvětlit tím, že se jedná o nemocnice, které se zúčastnily poprvé takovéhoto vyhodnocení, a dle 
konzultací s jejich zástupci poprvé využívali celoplošně modifikovanou metodu dle Nortonové. 

0,19

0,11

0,05

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

0,09

0,39

0,36

0,35

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péče
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C22_O Podíl počtu pacientů s dekubitem vzniklým v organizaci z počtu 
pacientů v riziku 
 

Organizace 
Počet pacientů s 

dekubitem vzniklým v 
rámci organizace 

Počet pacientů v 
riziku % 

Nemocnice 5 10 33 30,30% 

Nemocnice 8 20 87 22,99% 

Nemocnice 4 19 89 21,35% 

Nemocnice 1 41 188 21,81% 

Nemocnice 2 49 251 19,52% 

Nemocnice 3 16 106 15,09% 

Nemocnice 7 7 69 10,14% 

Nemocnice 6 6 99 6,06% 

Součet / Průměr 168 922 18,22% 

 

 
Jedná se o ukazatel, který agreguje všechny záznamy jednotlivých pacientů s dekubity za celou 
organizaci a vyjadřuje míru nově vzniklých případů s dekubity vztažených k počtu pacientů v riziku bez 
rozlišení míry tohoto rizika. Lze říci, že ukazatel je „částečně standardizovaný“, tedy pouze na výskyt 
rizika, ne na jeho míru. Považujeme jej však za uspokojivě validní a vhodný k používání. Je navržen 
jako kandidát Národní sady ukazatelů zdravotních služeb v kategorii Ukazatel kvality. Skutečnou 
validitu ukazatele prověří systém vývoje ukazatele Národní sady. Z tabulky hodnot ukazatele vyplývá 
podezření na nesprávné vyhodnocení míry rizika v nemocnicích 6, 7 a 5, což lze vysvětlit tím, že se 
jedná o nemocnice, které se zúčastnily poprvé takovéhoto vyhodnocení, a dle konzultací s jejich 
zástupci poprvé využívali celoplošně modifikovanou metodu dle Nortonové. 
 

30,30%

22,99%

21,35%

21,81%

19,52%

15,09%

10,14%

6,06%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Nemocnice 5

Nemocnice 8

Nemocnice 4

Nemocnice 1

Nemocnice 2

Nemocnice 3

Nemocnice 7

Nemocnice 6
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C22_A Podíl počtu pacientů s dekubitem vzniklým v organizaci z počtu 
pacientů v riziku dle skupin odborností 

 
 

Nemocnice 2       

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým 
v organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 0 15 1 0,00% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 3 23 0 13,04% 

Interní obory 9 59 8 17,65% 

Následná péce 37 167 4 22,70% 
 

 

Nemocnice 1     

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 3 35 2 9,09% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 10 55 1 18,52% 

Interní obory 24 105 16 26,97% 

Ostatní péce 4 12 0 33,33% 

9,09%

18,52%

26,97%

33,33%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Ostatní péce

13,04%

17,65%

22,70%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péce
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Nemocnice 3          

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 3 13 1 25,00% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 3 42 1 7,32% 

Interní obory 6 30 0 20,00% 

Následná péce 4 25 2 17,39% 

 

Nemocnice 4     

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 10 15 0 66,67% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 3 31 2 10,34% 

Interní obory 6 44 3 14,63% 

Následná péce 0 4 0 0,00% 

 

25,00%

7,32%

20,00%

17,39%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péce

66,67%

10,34%

14,63%

0,00%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péce
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Nemocnice 5         

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 1 3 0 33,33% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 5 11 0 45,45% 

Interní obory 4 21 2 21,05% 

 
 

 

 
 

Nemocnice 6         

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 1 21 0 4,76% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 3 7 0 42,86% 

Interní obory 1 25 3 4,55% 

Následná péče 1 51 2 2,04% 

33,33%

45,45%

21,05%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

4,76%

42,86%

4,55%

2,04%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)

Interní obory

Následná péče
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Nemocnice 7         

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 3 16 2 21,43% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 2 18 1 11,76% 

Interní obory 2 38 0 5,26% 
 

 

Nemocnice 8         

Odbornost 

Počet pacientů s 
dekubitem vzniklým v 
organizaci  

Počet 
pacientů v 
riziku 

Počet pacientů s 
doneseným dek. % 

Chirurgické obory 1 11 0 9,09% 

Intenzivní péce (chirurgická, interní i smíšená) 5 18 0 27,78% 

Interní obory 7 33 7 26,92% 

Následná péče 7 34 2 21,88% 
 

 
Jedná se o ukazatel, který agreguje všechny záznamy jednotlivých pacientů s dekubitem za 4 skupiny 
pracovišť podobného typu (chirurgická a interní standardní lůžka, lůžka intenzivní péče a lůžka 
následné péče) a vyjadřuje míru nově vzniklých případů s dekubitem vztažených k počtu pacientů 
v riziku bez rozlišení míry tohoto rizika. Lze říci, že ukazatel je „částečně standardizovaný“, tedy pouze 
na výskyt rizika, ne na jeho míru. Je ale na druhé straně „stratifikovaný“ podle typu provozu. 
Považujeme jej za uspokojivě validní a vhodný k používání. Je navržen jako kandidát Národní sady 
ukazatelů zdravotních služeb v kategorii Ukazatel kvality. Skutečnou validitu ukazatele prověří systém 
vývoje ukazatele Národní sady. Z tabulky hodnot ukazatele vyplývá podezření na nesprávné 
vyhodnocení míry rizika v nemocnicích 6, 7 a 5, což lze vysvětlit tím, že se jedná o nemocnice, které 
se zúčastnily poprvé takovéhoto vyhodnocení, a dle konzultací s jejich zástupci poprvé využívali 
celoplošně modifikovanou metodu dle Nortonové. 

21,43%

11,76%

5,26%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Chirurgické obory

Intenzivní péce (chirurgická, interní i  smíšená)
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Ukazatele standardizované na míru rizika 

C24_O_ST Predikce a skutečnost počtu dekubitů zjištěných v organizaci 

Kód organizace Stupeň rizika PPR PK1x PPDZ SUM PPDZ SUM SPDZ 
SUM SPDZ/ 
SUM PPDZ 

1 1 žádné 0           
  2 nízké 18 0,157 2,8       
  3 střední 80 0,225 18,0       
  4 vysoké 70 0,412 28,8       
  5 velmi vysoké 39 0,795 31,0 80,7 98 1,215

2 1 žádné 9           
  2 nízké 30 0,157 4,7       
  3 střední 102 0,225 23,0       
  4 vysoké 94 0,412 38,7       
  5 velmi vysoké 38 0,795 30,2 96,6 99 1,025

4 1 žádné 6           
  2 nízké 23 0,157 3,6       
  3 střední 31 0,225 7,0       
  4 vysoké 24 0,412 9,9       
  5 velmi vysoké 16 0,795 12,7 33,2 39 1,175

5 1 žádné 2           
  2 nízké 4 0,157 0,6       
  3 střední 14 0,225 3,2       
  4 vysoké 11 0,412 4,5       
  5 velmi vysoké 6 0,795 4,8 13,1 23 1,759

6 1 žádné 0           
  2 nízké 5 0,157 0,8       
  3 střední 31 0,225 7,0       
  4 vysoké 29 0,412 11,9       
  5 velmi vysoké 39 0,795 31,0 50,7 15 0,296

7 1 žádné 5           
  2 nízké 25 0,157 3,9       
  3 střední 30 0,225 6,8       
  4 vysoké 16 0,412 6,6       
  5 velmi vysoké 1 0,795 0,8 18,1 17 0,941

8 1 žádné 0           
  2 nízké 11 0,157 1,7       
  3 střední 26 0,225 5,9       
  4 vysoké 43 0,412 17,7       
  5 velmi vysoké 16 0,795 12,7 38,0 51 1,342

3 1 žádné 0           
  2 nízké 29 0,157 4,6       
  3 střední 46 0,225 10,4       
  4 vysoké 24 0,412 9,9       
  5 velmi vysoké 11 0,795 8,7 33,5 32 0,954
Celkem         363,8 374,0 1,028
       
Legenda        
Stupeň rizika Stupeň rizika dle modifikované škály Nortonové 
PPR Počet pacientů v riziku podle stupně rizika 

PK1x Prediktivní konstanta 1 - Populační hodnota počtu dekubitů zjištěných v organizaci u pacientů podle 
stupně rizika  

PPDZ Predikce počtu dekubitů zjištěných v organizaci podle stupně rizika 
SUM PPDZ Predikce počtu dekubitů zjištěných v organizaci celkem 
SUM SPDZ (F21) Skutečný celkový počet dekubitů zjištěných v organizaci 
SUM SPDZ/SUM 
PPDZ Podíl skutečného a predikovaného počtu dekubitů zjištěných v organizaci 
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C25_O_ST Predikce a skutečnost počtu dekubitů vzniklých v organizaci 

Kód organizace Stupeň rizika PPR PK2x PPDV SUM PPDV SUM SPDV 
SUM SPDV/ 
SUM PPDV 

1 1 žádné 0           
  2 nízké 18 0,136 2,4       
  3 střední 80 0,189 15,1       
  4 vysoké 70 0,248 17,3       
  5 velmi vysoké 39 0,530 20,7 55,6 63 1,134

2 1 žádné 9           
  2 nízké 30 0,136 4,1       
  3 střední 102 0,189 19,3       
  4 vysoké 94 0,248 23,3       
  5 velmi vysoké 38 0,530 20,1 66,8 77 1,153

4 1 žádné 6           
  2 nízké 23 0,136 3,1       
  3 střední 31 0,189 5,9       
  4 vysoké 24 0,248 5,9       
  5 velmi vysoké 16 0,530 8,5 23,4 29 1,239

5 1 žádné 2           
  2 nízké 4 0,136 0,5       
  3 střední 14 0,189 2,6       
  4 vysoké 11 0,248 2,7       
  5 velmi vysoké 6 0,530 3,2 9,1 20 2,200

6 1 žádné 0           
  2 nízké 5 0,136 0,7       
  3 střední 31 0,189 5,9       
  4 vysoké 29 0,248 7,2       
  5 velmi vysoké 39 0,530 20,7 34,4 9 0,262

7 1 žádné 5           
  2 nízké 25 0,136 3,4       
  3 střední 30 0,189 5,7       
  4 vysoké 16 0,248 4,0       
  5 velmi vysoké 1 0,530 0,5 13,6 7 0,517

8 1 žádné 0           
  2 nízké 11 0,136 1,5       
  3 střední 26 0,189 4,9       
  4 vysoké 43 0,248 10,6       
  5 velmi vysoké 16 0,530 8,5 25,5 32 1,253

3 1 žádné 0           
  2 nízké 29 0,136 3,9       
  3 střední 46 0,189 8,7       
  4 vysoké 24 0,248 5,9       
  5 velmi vysoké 11 0,530 5,8 24,4 25 1,025
Celkem         252,7 262,0 1,037
       
Legenda        
Stupeň rizika Stupeň rizika dle modifikované škály Nortonové 
PPR Počet pacientů v riziku podle stupně rizika 

PK2x Prediktivní konstanta 2 - Populační hodnota počtu dekubitů vzniklých v organizaci u pacientů podle 
stupně rizika 

PPDV Predikce počtu dekubitů vzniklých v organizaci podle stupně rizika 
SUM PPDV Predikce počtu dekubitů vzniklých v organizaci celkem 
SUM SPDV (F22) Skutečný celkový počet dekubitů vzniklých v organizaci 
SUM SPPV/SUM 
PPPV Podíl skutečného a predikovaného počtu dekubitů vzniklých v organizaci 
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C20_O_ST Predikce a skutečnost počtu pacientů s dekubitem zjištěným 
v organizaci 

Kód organizace Stupeň rizika PPR PK3x PPPZ SUM PPPZ 
SUM SPPZ 

(F6) 

SUM 
SPPZ/ 

SUM PPPZ
1 1 žádné 0           

  2 nízké 18 0,121 2,2       
  3 střední 80 0,150 12,0       
  4 vysoké 70 0,251 17,6       
  5 velmi vysoké 39 0,349 13,6 45,4 56 1,234

2 1 žádné 9           
  2 nízké 30 0,121 3,6       
  3 střední 102 0,150 15,3       
  4 vysoké 94 0,251 23,6       
  5 velmi vysoké 38 0,349 13,3 55,8 57 1,022

4 1 žádné 6           
  2 nízké 23 0,121 2,8       
  3 střední 31 0,150 4,7       
  4 vysoké 24 0,251 6,0       
  5 velmi vysoké 16 0,349 5,6 19,1 24 1,260

5 1 žádné 2           
  2 nízké 4 0,121 0,5       
  3 střední 14 0,150 2,1       
  4 vysoké 11 0,251 2,8       
  5 velmi vysoké 6 0,349 2,1 7,4 12 1,613

6 1 žádné 0           
  2 nízké 5 0,121 0,6       
  3 střední 31 0,150 4,7       
  4 vysoké 29 0,251 7,3       
  5 velmi vysoké 39 0,349 13,6 26,2 11 0,421

7 1 žádné 5           
  2 nízké 25 0,121 3,0       
  3 střední 30 0,150 4,5       
  4 vysoké 16 0,251 4,0       
  5 velmi vysoké 1 0,349 0,3 11,9 11 0,925

8 1 žádné 0           
  2 nízké 11 0,121 1,3       
  3 střední 26 0,150 3,9       
  4 vysoké 43 0,251 10,8       
  5 velmi vysoké 16 0,349 5,6 21,6 27 1,249

3 1 žádné 0           
  2 nízké 29 0,121 3,5       
  3 střední 46 0,150 6,9       
  4 vysoké 24 0,251 6,0       
  5 velmi vysoké 11 0,349 3,8 20,3 19 0,937
Celkem         207,6 217,0 1,045
       
Legenda        
Stupeň rizika Stupeň rizika dle modifikované škály Nortonové 
PPR Počet pacientů v riziku podle stupně rizika 

PK3x Prediktivní konstanta 3 - Populační hodnota počtu pacientů s dekubitem zjištěným v organizaci podle 
stupně rizika 

PPPZ Predikce počtu pacientů s dekubity zjištěnými v organizaci podle stupně rizika 
SUM PPPZ Predikce počtu pacientů s dekubity zjištěnými v organizaci celkem 
SUM SPPZ (F6) Skutečný celkový počet pacientů s dekubity zjištěnými v organizaci 
SUM SPPV/SUM 
PPPZ Podíl skutečného a predikovaného počtu pacientů s dekubitem zjištěným v organizaci 
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C22_O_ST Predikce a skutečnost počtu pacientů s dekubitem vzniklým 
v organizaci 

Kód organizace Stupeň rizika PPR PK4x PPPV 
SUM 
PPPV SUM SPPV 

SUM SPPV/ 
SUM PPPV 

1 1 žádné 0           
  2 nízké 18 0,107 1,9       
  3 střední 80 0,128 10,2       
  4 vysoké 70 0,164 11,5       
  5 velmi vysoké 39 0,283 11,0 34,7 41 1,183

2 1 žádné 9           
  2 nízké 30 0,107 3,2       
  3 střední 102 0,128 13,0       
  4 vysoké 94 0,164 15,4       
  5 velmi vysoké 38 0,283 10,8 42,4 49 1,155

4 1 žádné 6           
  2 nízké 23 0,107 2,5       
  3 střední 31 0,128 4,0       
  4 vysoké 24 0,164 3,9       
  5 velmi vysoké 16 0,283 4,5 14,9 19 1,276

5 1 žádné 2           
  2 nízké 4 0,107 0,4       
  3 střední 14 0,128 1,8       
  4 vysoké 11 0,164 1,8       
  5 velmi vysoké 6 0,283 1,7 5,7 10 1,748

6 1 žádné 0           
  2 nízké 5 0,107 0,5       
  3 střední 31 0,128 4,0       
  4 vysoké 29 0,164 4,8       
  5 velmi vysoké 39 0,283 11,0 20,3 6 0,296

7 1 žádné 5           
  2 nízké 25 0,107 2,7       
  3 střední 30 0,128 3,8       
  4 vysoké 16 0,164 2,6       
  5 velmi vysoké 1 0,283 0,3 9,4 7 0,743

8 1 žádné 0           
  2 nízké 11 0,107 1,2       
  3 střední 26 0,128 3,3       
  4 vysoké 43 0,164 7,1       
  5 velmi vysoké 16 0,283 4,5 16,1 20 1,244

3 1 žádné 0           
  2 nízké 29 0,107 3,1       
  3 střední 46 0,128 5,9       
  4 vysoké 24 0,164 3,9       
  5 velmi vysoké 11 0,283 3,1 16,0 16 0,998
Celkem         159,5 168,0 1,053

       
Legenda        
Stupeň rizika Stupeň rizika dle modifikované škály Nortonové 
PPR Počet pacientů v riziku podle stupně rizika 

PK4x Prediktivní konstanta 4 - Populační hodnota počtu pacientů s dekubitem vzniklým v organizaci podle 
stupně rizika 

PPPV Predikce počtu pacientů s dekubity vzniklými v organizaci podle stupně rizika 
SUM PPPV Predikce počtu pacientů s dekubity vzniklými v organizaci celkem 
SUM SPPV (F12) Skutečný celkový počet pacientů s dekubity vzniklými v organizaci 
SUM SPPV/SUM 
PPPV Podíl skutečného a predikovaného počtu pacientů s dekubitem vzniklým v organizaci 
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Jedná se o 4 ukazatele, které agregují všechny záznamy a) jednotlivých dekubitů a b) pacientů 
s dekubity za celou organizaci a vyjadřuje míru c) výskytu a d) vzniku nových dekubitů a pacientů s 
dekubity vztažených k počtu pacientů v riziku se započítáním celkové míry rizika. Lze říci, že ukazatel 
je standardizovaný na dnes nejvyšší dosažitelnou míru rizika. Považujeme jej za uspokojivě validní a 
vhodný k používání. Je navržen jako kandidát Národní sady ukazatelů zdravotních služeb v kategorii 
Ukazatel kvality. Skutečnou validitu ukazatele prověří systém vývoje ukazatele Národní sady. Z tabulky 
hodnot ukazatele vyplývá podezření na nesprávné vyhodnocení míry rizika v nemocnicích 5 a 6, což 
lze vysvětlit tím, že se jedná o nemocnice, které se zúčastnily poprvé takovéhoto vyhodnocení, a dle 
konzultací s jejich zástupci poprvé využívali celoplošně modifikovanou metodu dle Nortonové. Nicméně 
vážné závěry bude možné učinit až po opakovaném provedení dalších sběrů dat. 
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